



Anexo Ia

Item	Descrição	Código CATSER	Unid	Qtd.	Valor Unitário	Total
1	Locação de 01 (um) CAMINHÃO CARROCERIA TIPO BÁU, com tração 4x2 ou 6x2; Potência do motor de no mínimo 175 a 190cv; combustível a diesel; Tipo de motor: diesel; Peso Bruto Total (PBT) mínimo de 8.000kg a 10.000kg; Ano: a partir de 2020; Tipo de carroceria: Baú confeccionado em alumínio com medidas aproximadas de 5,5m a 6,30 metros de comprimento, no mínimo 2,30 metros de largura, e no mínimo 2,30 de altura; Porta de carga e descarga lateral e traseira e, todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. Na cor branca ou prata. Manutenção preventiva e corretiva, seguros, impostos e taxas de licenciamento por conta da contratada. Sem limite de quilometragem.	4014	MÊS	12	R\$ 23.015,36	R\$ 276.184,32
2	Locação de 01 (um) CAMINHÃO CARGA CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA. Com tração 4x2 ou 6x2; Potência do motor de no mínimo 185cv; combustível a diesel; Tipo de motor: diesel; Peso Bruto Total (PBT): mínimo de 8.000kg e máximo de 12.000kg; Ano: A partir de 2020; Tipo de Carroceria; Madeira Aberta; Direção: hidráulica; e, todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. Na cor branca ou Prata. Manutenção preventiva e corretiva, seguros, impostos e taxas de licenciamento por conta da contratada. Sem limite de quilometragem.	4014	MÊS	12	R\$ 22.002,06	R\$ 264.024,72

Horário de atendimento ao público: (Das 08:00h as 14:00h)

Endereço: (Beira Rio I, Rua Rio Dourado, s/n, (SEMOB))

E-mail: (licitacaopmp.clc@gmail.com)

E-mail: (licitacao@parauapebas.pa.gov.br)

3	Locação de 01 (um) VEÍCULO TIPO VAN MINIBUS para transporte de passageiros, com capacidade mínima de 16 passageiros e máxima de 19 lugares; ano de fabricação 2022 em diante; motor com potência mínima de 130cv a 165cv; combustível: diesel; Tipo de motor: diesel; direção: hidráulica; tração dianteira ou traseira; airbag; ar-condicionado e, todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. Manutenção preventiva e corretiva, seguros, impostos e taxas de licenciamento por conta da contratada. Sem limite de quilometragem. Para atender a COMPDEC.	4014	MÊS	12	R\$ 24.707,49	R\$ 296.489,88
4	Locação de 01 (um) VEÍCULO TIPO VAN MINIBUS para transporte de passageiros, com capacidade mínima de 16 passageiros e máxima de 19 lugares; ano de fabricação 2022 em diante; motor com potência mínima de 130cv a 165cv; combustível: diesel; Tipo de motor: diesel; direção: hidráulica; tração dianteira ou traseira; airbag; ar-condicionado e, todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. Manutenção preventiva e corretiva, seguros, impostos e taxas de licenciamento por conta da contratada. Sem limite de quilometragem. Para atender o DMTT.	4014	MÊS	12	R\$ 24.707,49	R\$ 296.489,88
5	Locação de 02 (dois) CAMINHÕES GUINCHO PLATAFORMA HIDRÁULICA LEVE para o resgate de veículos sinistrados, com pane e remoções realizadas nas diligências do DMTT. Ano de fabricação 2022 em diante. A plataforma deverá possuir capacidade de carga de mínima de 3.500kg, com comprimento mínimo de 6.30m e largura de 2,30m, com controle remoto (Joystick) sem fio, com capacidade de carga nominal mínima de 3.500kg, fixada sobre chassis fixo e basculante em aço com estrutura tubular leve e resistente. Para cada caminhão com plataforma guincho fornecimento de 10 cintas com catraca, com capacidade mínima de 4 toneladas, para fixação dos veículos na plataforma. Todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. Manutenção preventiva e corretiva, seguros, impostos e taxas de licenciamento por conta	4014	MÊS	12	R\$ 48.159,70	R\$ 577.916,40

Horário de atendimento ao público: (Das 08:00h as 14:00h)**Endereço:** (Beira Rio I, Rua Rio Dourado, s/n, (SEMOB))**E-mail:** (licitacaopmp.clc@gmail.com)**E-mail:** (licitacao@parauapebas.pa.gov.br)



	da contratada. Sem limite de quilometragem.					
6	Locação de 01 (um) CAMINHÃO GUINDAUTO COM CESTO AÉREO, ano de fabricação 2022 em diante, com potência mínima de 150CV, freios hidráulicos, amortecedores hidráulicos, telescópio de dupla ação e barra estabilizada, capacidade de carga útil + carroceria de 2.128kg, ar-condicionado, direção hidráulica, tacógrafo. Carroceria tipo cesto aéreo com capacidade de no mínimo 150kg, rotação 360° contínuo infinito, sistema de parada de emergência nos controles superiores e inferiores, isolamento mínimo para 46kV. Guindauto com alcance horizontal de no mínimo 9m. Todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN. Manutenção preventiva e corretiva, seguros, impostos e taxas de licenciamento por conta da contratada. Sem limite de quilometragem.	4014	HORA	200	R\$ 362,34	R\$ 72.468,00
Total Geral: R\$ 1.783.573,20 (um milhão, setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos)						R\$ 1.783.573,20